
استقبال از عضویت ناتو
شماری از کشــورهای اروپایی از عضویت سوئد در ناتو 
اســتقبال کرده و آن را موجب تقویت امنیت این پیمان 
نظامی خواندند. اولاف کریسترسون، نخست وزیر سوئد 
پنجشنبه در مراســمی در واشنگتن گفت که عضویت 
کشــورش در ناتو »پیروزی آزادی است.« وی این اقدام 
را آغاز »یک دوره جدید تاریخ ســاز در سیاست امنیتی 
ســوئد« خوانــد و افــزود: »اتحاد و همبســتگی چراغ 
راهنمای ســوئد به عنوان عضو ناتو خواهد بود.« ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز در شبکه اجتماعی ایکس 
عضویت ســوئد در این پیمان نظامــی را »پس از بیش 
از ۲۰۰ ســال سیاســت عدم تعهد« تاریخ ســاز خواند. 
وی افــزود: »عضویت ســوئد، ناتو را قوی تر و ســوئد را 
امن تر و تمــام این ائتلاف را ایمن تر می کند.« ریشــی 
سوناک، نخست وزیر انگلیس پیوستن سوئد به عنوان 
سی ودومین عضو ناتو را »تاریخی« خواند و گفت: »ناتو 
موفق ترین ائتلاف دفاعی تاریخ است.« وزارت خارجه 
آلمــان هم در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »این 

ائتلاف با سوئد قوی تر و مردم ما امن تر می شوند.«

ادامه تحقیقات جمهوری خواهان 
از بایدن

جمهوری خواهان مجلس نماینــدگان از هانتر بایدن و 
همکارانش برای حضور در یک جلسه استماع عمومی 
در اواســط ماه مــارس دعوت کردند. در راســتای طرح 
تحقیقات مفصل اســتیضاح جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، هانتر بایدن، پســر رئیس جمهور به همراه ســه 
تن از شــرکای تجاری خود برای حضور در یک جلســه 
استماع عمومی به مجلس نمایندگان دعوت شدند. به 
گزارش آسوشیتدپرس، این قدم دیگری در طرح تحقیق 
استیضاح مربوط به رئیس جمهور آمریکاست که اقدامات 
مرتبط با آن از سوی جمهوری خواهان مجلس نمایندگان 
انجام می گیرد. کمیته نظارت مجلس نمایندگان عنوان 
کــرده که انتظــار می رود این جلســه در تاریــخ ۲۰ ماه 
مارس برگزار شــود و قرار است سه تن از شرکای تجاری 
هانتر بایدن و خود او در این جلسه شرکت داشته باشند. 
تحقیقات 14 ماهه در مورد خانواده بایدن در درجه اول 
بر فعالیت های تجــاری خارج از کشــور هانتر بایدن با 

کشورهایی مانند اوکراین و چین متمرکز شده است. 

بایدن به آمریکا بی احترامی کرد
دونالد ترامپ در واکنش به ســخنرانی ســالیانه جو بایدن 
در کنگره گفــت: »جو بایدن در ســخنرانی خود با تاخیر 
بیش از ۳۰ دقیقه ای، به ایالات متحده بی احترامی کرد.« 
دونالد ترامپ، نامزد پیشرو جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاســت جمهوری امســال دربــاره ســخنرانی بایــدن در 
 Truth Social کنگره، از طریق شــبکه اجتماعی خودش
گفت: »آن ها واقعاً دیــر کردند. این خیلی بی احترامی به 
کشــور ماست!«  رئیس جمهور سابق آمریکا که هم زمان با 
ســخنرانی بایدن در کنگره اظهاراتش را منتشــر می کرد، 
بایدن را پیرمردی بیمار با سرفه های شدید توصیف کرد که 
برای اینکه بتواند برای ایراد سخنرانی روی پای خود بایستد، 
از مواد مخدر اســتفاده می کنــد. ترامپ هم چنین گفت: 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، هیچ احترامی برای 
جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا قائل نیست.  دونالد 
ترامــپ هم چنین درحالی که بایــدن درباره اوضاع منطقه 
در غرب آســیا سخن می گفت، نوشت: »جو بایدن، دلیل 
انفجار اوضاع در خاورمیانه اســت. او دلیل منفجر شــدن 
خاورمیانه اســت!« ترامپ نوشت: »بایدن ایران را ثروتمند 
کرد که باعث ایجاد مشــکلاتی در کل منطقه شــد!« وی 
خاطرنشان کرد که دولت او اوضاع با ایران را کنترل می کرد.
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بایدن نگرانی ها درباره 
سن خود را از میان برد 

و نیرومند ظاهر شد
در حال حاضر، 

پرسش ها در مورد سن 
و آمادگی جسمانی 

بایدن برای دور دوم 
ریاست جمهوری به یکی 

از پس زمینه های اصلی 
کمپین ریاست جمهوری 

تبدیل شده است. 
این مسئله یکی از 

دلایل اصلی بسیاری از 
دموکرات ها است که 

می گویند نامزد دیگری 
را ترجیح می دادند. 

بنابراین اجتناب ناپذیر 
بود که بایدن در زمان 

ایراد سخنرانی خود، 
خواه ناخواه، با این 

موضوع روبه رو شود؛ 
جدای از محتوای 
سخنانش، نحوه 

صحبت و ظاهر بایدن 
در حین سخنرانی نیز 
در جذب آمریکایی ها 
مؤثر بود. رئیس جمهور 

با شور و شوق ظاهر شد 
و یک سخنرانی پرانرژی 

ایراد کرد که با برخی 
از نمایش های سابق و 

ضعیف او که حامیانش 
را نگران می کرد، 

تفاوت داشت

ریاست جمهوری تبدیل شده است. این مسئله یکی از دلایل اصلی 
بســیاری از دموکرات ها اســت که می گویند نامزد دیگری را ترجیح 
می دادند. بنابراین اجتناب ناپذیر بود که بایدن در زمان ایراد سخنرانی 
خود، خواه ناخــواه، با این موضوع روبه رو شــود؛ جدای از محتوای 
ســخنانش، نحوه صحبت و ظاهر بایدن در حین ســخنرانی نیز در 
جذب آمریکایی ها مؤثر بود. رئیس جمهور با شــور و شوق ظاهر شد 
و یک ســخنرانی پرانرژی ایراد کرد که با برخی از نمایش های سابق 
و ضعیف او که حامیانش را نگران می کرد، تفاوت داشــت. او بیشتر 
ســخنرانی را با صدای بلند ایراد کرد. بایدن بیشــتر هفته گذشته را 
صرف تنظیم دقیق و تمرین دقیق ســخنرانی خود، در کاخ سفید و 

کمپ دیوید کرد. به نظر می رسد که این امر در ایراد سخنرانی او در روز 
پنجشنبه اثرگذار بود. دستیاران او قبل از سخنرانی اذعان کرده بودند 
که موضوع ســن بایدن، موضوعی اســت که در ذهن رای دهندگان 
وجــود دارد و رئیس جمهور آماده اســت در ســخنرانی خــود، به آن 
بپردازد. اســتدلال او این بود که ترامپ تقریباً هم ســن و سال است، 
اما دیدگاهی کهنه و انتقام جویانه دارد. او ســعی کرد این موضوع را 
کم اهمیت جلوه داده و مسئله را به سمت مخالفان خود پاس بدهد. 
او از افکار کهنه ترامپ به عنوان نشانه ای برای سن بالای او سخن به 
میان آورد.  بایدن در ســخنرانی خود با خنده گفت: »وقتی به سن 
من می رسی، برخی چیزها از همیشه واضح تر می شوند.  مسئله ای 

که ملت ما با آن مواجه اســت این نیســت که ما چندساله هستیم، 
بلکه مسئله اصلی این است که قدمت اندیشه های ما چقدر است؟ 

نمی توانیم با ایده های کهن، کشور را رهبری کنیم.«  

سخنان صریح بایدن درباره سیاست خارجی4 
سیاســت خارجی معمولًا در طول ســخنرانی های ســالانه 
رؤسای جمهور، در بخش های پایانی مطرح می شود و اولویت ندارد. 
مخاطب رؤســای جمهور در سخنرانی های ســالانه، کنگره و مردم 
آمریکا هســتند و نگرانی های آنها معمولًا به مسائل داخلی مرزهای 
ایالات متحده مربوط می شــود امــا به دلایلی که کامــلًا در کنترل 
بایدن نیست، او فردی است که در میانه تنش های عمیق جهانی به 
ریاست جمهوری رسیده اســت.  جنگ روسیه و اوکراین ادامه دارد و 
آینده کمک های آمریکا به اوکراین در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. 
جنگ اسرائیل علیه حماس در غزه، که با حملات 7 اکتبر آغاز شد، 
یک بحران انسانی ایجاد کرده که باعث ایجاد شکاف در کمپ حامیان 
بایدن شده است. بنابراین اجتناب ناپذیر بود که روابط خارجی بخش 
بزرگ تری از زمان بایدن را نسبت به سخنرانی های قبلی اشغال کند، 
حتی اگر دستیاران او اذعان کنند که این موضوعی نیست که همیشه 
در اولویت ذهن رای دهندگان باشــد. همچنین سیاســت خارجی 
بخش اعظم اولیه سخنرانی او را به خود اختصاص داد. حتی قبل از 
اینکه بایدن به کنگره آمریکا برسد، در مسیر حرکت کاروان خودروهای 
خود، اعتراضات گسترده از نحوه مدیریت او درباره جنگ اسرائیل و 
حماس مشهود بود. بایدن در سخنرانی خود ضرورت اجازه دادن به 
ورود کمک های بشردوستانه بیشتر به غزه را تصریح کرده و اعلام کرد 
که به ارتش آمریکا دستور می دهد تا بندری موقت در غزه بسازد که به 

غذا، آب و داروی بیشتری اجازه ورود به نوار غزه را بدهد.

بایدن نیم نگاهی به انتخابات 2024 داشت5 
اگــر فرض کنیم که بایدن در ســخنرانی روز پنجشــنبه 
یــک وظیفه برای خود معیــن کرده بود، آن وظیفــه این بود که 
به رای دهنــدگان آمریکایی یــادآوری کند که دقیقــاً چه کاری 
انجام داده اســت. نظرسنجی ها نشــان می دهد که بسیاری از 
رای دهندگان هنوز نسبت به مسیری که آمریکا در آن قرار گرفته 
و به پیش می رود، دلسرد هستند؛ به  رغم اقتصادی که براساس 
اکثر معیارها از ســال های کووید-19 به دشــت آمده و در حال 
رشد اســت. در نظرسنجی ها، بســیاری از آمریکایی ها آگاهی 
کمی درباره دســتاوردهای بایدن و بازگرداندن چرخ اقتصاد به 
ریل خود دارند. به همین دلیل بود که بایدن در ســخنرانی اش 
به »بزرگ ترین داســتان بهبودی که هرگز روایت نشــده« اشاره 
می کند. او در بخشــی از سخنانش از پوشــش منفی رسانه ای 
انتقاد کرد و در بخش دیگر نیز اذعان کرد که او هم می توانســت 
برای توضیح برنامه های خود برای آمریکایی ها اقدامات بیشتری 
انجام دهد. در عین حال، تیم بایدن اذعان می کند که باید تعادل 
برقرار شود و آمریکایی هایی که نگرانی های مهمی در مورد اقتصاد 
دارند، لزوماً نمی خواهند درباره شاخص های مثبت اقتصادی که 
خودشان احســاس نمی کنند، چیزی بشنوند. به همین دلیل 
است که بایدن به شدت بر موضوعات پوپولیستی تمرکز کرد و از 
موضوعاتی نظیر افزایش نرخ مالیات برای ثروتمندان و شرکت ها 
و کاهش هزینه داروها، سخن گفت. دموکرات ها نیز معتقدند که 
نشان دادن خشم نســبت به حرص و آز شرکت ها و اندازه گیری 
قیمت ها بسیار خوب خواهد بود؛ به ویژه که نگرانی های مربوط 
به هزینه های زندگی همچنان باعــث کاهش جایگاه بایدن در 

نظرسنجی ها می شود.
مترجم: آریا صدیقی

نیستند. هزاران و هزاران زن و کودک بی گناه هستند. دختران و پسران نیز یتیم 
شدند. نزدیک به ۲ میلیون فلسطینی دیگر تحت بمباران یا آواره شدن هستند. 
خانه های ویران، محله ها در ویرانه، شهرهای ویرانه. خانواده ها بدون غذا، آب، 
دارو. این واقعاً دلخراش است. ما بی وقفه کار کرده ایم تا آتش بسی فوری برقرار 
کنیم که حداقل شش هفته طول بکشد. گروگان ها را به خانه بازگرداند، بحران 
غیرقابل تحمل بشردوستانه را کاهش دهد و به سمت چیزی پایدارتر حرکت کند. 
ایالات متحده تلاش های بین المللی را برای رســاندن کمک های بشردوستانه 
بیشتر به غزه رهبری می کند. امشب، من به ارتش ایالات متحده دستور می دهم 
که یک مأموریت اضطراری را برای ایجاد یک اســکله موقت در دریای مدیترانه 
در ســواحل غزه هدایت کند که بتواند کشتی های بزرگ حامل غذا، آب، دارو و 
سرپناه های موقت را پذیرا شود. هیچ نیروی آمریکایی از ایالات متحده وارد غزه 
نخواهد شد. این اسکله موقت باعث می شود تا میزان کمک های بشردوستانه 
روزانه به غزه افزایش یابد. اما اسرائیل نیز باید سهم خود را انجام دهد. اسرائیل 
باید اجازه دهد کمک های بیشتری به غزه وارد شود و اطمینان حاصل کند که 
کارکنان بشردوســتانه در تیراندازی متقابل گرفتار نمی شوند. این را به رهبری 
اســرائیل می گویم:»کمک های بشردوســتانه نمی تواند یک ملاحظه ثانویه یا 
یک ابزار معامله باشد. حفاظت و نجات جان بی گناهان باید در اولویت باشد.« 
همانطور که به آینده نگاه می کنیم، تنها راه حل واقعی راه حل دودولتی است. 
من این را به عنوان حامی مادام العمر اسرائیل و تنها رئیس جمهور آمریکا می گویم 
که در زمان جنگ به اســرائیل سفر کرده است. هیچ مسیر دیگری وجود ندارد 
که امنیت و دموکراسی اسرائیل را تضمین کند. هیچ مسیر دیگری وجود ندارد 
که تضمین کند فلسطینیان بتوانند با صلح و کرامت زندگی کنند. هیچ مسیر 
دیگری وجود ندارد که صلح بین اســرائیل و همه همســایگان عربش از جمله 

عربستان سعودی را تضمین کند.

ایجاد ثبات در خاورمیانه نیز به معنای مهار تهدید ناشی از ایران است. 7 
به همین دلیل است که من ائتلافی متشکل از ده ها کشور برای دفاع 

از کشتیرانی بین المللی و آزادی کشتیرانی در دریای سرخ ایجاد کردم. من 
دســتور حمله برای کاهش توانمندی حوثی ها و دفاع از نیروهای آمریکایی 
در منطقه را صادر کرده ام. من به عنوان فرمانده کل قوا، از هدایت اقدامات 

بیشتر برای محافظت از مردم و پرسنل نظامی خود دریغ نخواهم کرد.

برای ســال ها، تنهــا چیزی کــه از دوســتان جمهوری خواهم و 8 
بسیاری دیگر شنیده ام، این است که چین در حال پیشروی است 
و آمریکا در حال عقب نشــینی اســت. اما آنها عقب افتاده  اند. آمریکا در 

حال پیشروی است. ما بهترین اقتصاد دنیا را داریم. از زمانی که من روی 
کار آمدم، تولید ناخالص داخلی ما بالا رفته اســت و کسری تجاری ما با 
چین به کمترین حد در یک دهه گذشته رسیده است. ما در برابر اقدامات 
اقتصادی ناعادلانه چین می ایستیم. ما برای صلح و ثبات در سراسر تنگه 
تایوان می ایستیم. ما خواهان رقابت با چین هستیم اما نه درگیری. ما در 
موقعیت قوی تری برای برنده شدن در رقابت قرن بیست ویکم مقابل چین 

یا هر طرف دیگری هستیم.

پرانرژی علیه ترامپ
 5 نکته از سخنرانی سالانه بایدن 
در کنگره آمریکا به روایت سی ان ان


